1°- Fica o Município autorizado, através do Poder

Executivo, a permutar o imposto Predial Territorial Urbano- IPTU,
inclusive a Taxa de Lixo, incidente sobre os imóveis urbanos abaixo

caracterizados, da Empresa Perdigão Agroindustrial S/A, CNPJ

86.547.610/0022-60, por uma área de 11.200,00m2 (onze mil e duzentos

metros quadrados), para fins de ampliação do Cemitério Público Municipal.

n“

Art.2®- A Permuta consta de:

Pelo Município:

a) Concessão de isenção do Imposto Predial e Territorial Urbano-
IPTU, inclusive a Taxa de Coleta de Lixo, referente aos anos de

[...]

incorporados à empresa Perdigão Agroindustrial S/A durante o período de
2002 a 2006, gozarão da isenção prevista nesta Lei.

Art. 5"- Para fins de permuta, em conformidade com a
presente Lei, as glebas de terras, conjuntamente, estão avaliadas em R$
70.500,63 (setenta mil, quinhentos reais e sessenta e três centavos).

Parágrafo Único: Não será compensada a diferença
entre o valor total do IPTU/ Taxa de Lixo e o atribuído pelo Laudo de
Avaliação.

Art. 6"- A presente Lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Serafina Corrêa, RS, 06 de Agosto de